
Stáhněte       a naistalujte si program 
Gimp a otevřete v něm obrázek.

Surrealistická

koláž

Jednoduchý návod na to, jak si vytvořit 
z vlastních fotek snový obraz, který 

může, ale nemusí dávat smysl. ( stejně
jako naše sny). Jak bude vypadat 

ten váš, je pouze na vás.



Koláž vznikla kombinací těchto fotografií.





Další obrázek 
„otevřete jako vrstvu“.



Každá nová vrstva 
se zobrazuje v panelu 
vrstev. Jejich pořadí je 

možno libovolně přesouvat 
do popředí nebo do pozadí

tak, že ji přetáhnete.



Vlastnosti vrstvy ( velikost,
orientaci, rotaci, atd.) upravíte
přes lištu „vrstva“. Musíte mít
vždy aktivní vrstu se kterou,

chcete pracovat (aktivní
vrstva je bíle orámovaná).



Každou vrstvu „opracujte“ dle
potřeby. (v mé ukázce používám

gumu na odstranění částí obrázků,
které se mi nehodí.



Jste-li spokojeni s úpravou vrsty,
můžete stejným způsobem, jako
na začátku vložit další. Vždy se 
můžete k úpravě jednotlivých 

vrstev vracet tím, že se mezi nimi
na panelu vrstev budete přepínat.



Chcete-li změnit barvu
pouze určité části obrázku 

je potřeba jej nejdřív označit -
napřílad nástrojem nůžky.

pak můžete přes menu „barvy“
změnit odstín. 



Opět přidejte další 
vrstvu

s obrázkem.



Vrstvu opracujte dle 
potřeby 

(barevnost, guma, 
zmenšení,

ořez, průhlednost...



Finální výsledek 
exportujte

do požadovaného 
formátu.

Například JPG.

Před exportem můžete
všechny vrsty spojit do jedné
příkazem „zpoštit obrázek“

v menu vrsta.



   Program „ The gimp“ ke stažení zdarma zde:                               

   http://www.stahuj.centrum.cz/grafika_a_design/tvorba_grafiky/bitmapove_editory/gimp/

   Použité fotografie pocházejí z archivu autora.
   
   

   Tip: Před aktivitou můžete s žáky probrat surrealistické postupy, případně jim přiblížit
   celý tento výtvarný směr.

   Vytvořil: Mgr. Ladislav Mako


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

